
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 -
51100 Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto della Provincia di Prato Via Bettino Ricasoli 25 PEC: provinciadiprato@postacert.toscana.it tel.+39 0574 5341
FAX +39 0574 534281 Web: https://www.provincia.prato.it

CPV: 45454100-5 - Lavori di restauro

CIG: B75578FF31

Descrizione dell'appalto: LAVORI DI RESTAURO DELLE FACCIATE DEL PALAZZO NOVELLUCCI, SITO IN VIA
CAIROLI 25 A PRATO PER LA PROVINCIA DI PRATO CUP I39F23012900003. 

Tipo di procedura di aggiudicazione: negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art.50 c.1 lett.c) del
D.Lgs.n.  36/2023  s.m.i.,  previo  espletamento  di  Indagine  di  mercato  per
manifestazione  di  interesse  tramite  il  sistema  Telematico  Acquisti  Regione
Toscana (START).

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ex art. 108 c.1 D.lgs 36/2023 s.m.i. 

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 20/06/2025

Scadenza manifestazione di interesse: 07/07/2025 ore 10:00

Numero di operatori manifestanti: 43
0001 PIACENTI S.P.A. manifestazione di interesse del 23/06/2025 09:44:34
0002 UNICOP SOCIETA' COOP CONS. manifestazione di interesse del 23/06/2025 11:32:55
0003 CAPONE SALVATORE S.R.L. manifestazione di interesse del 23/06/2025 18:09:04
0004 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA manifestazione di interesse del 24/06/2025 11:15:25
0005 MI.PA. COSTRUZIONI EDILI SRL manifestazione di interesse del 24/06/2025 12:23:26
0006 OPLONDE SRL manifestazione di interesse del 24/06/2025 17:33:00
0007 RICCI COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 25/06/2025 10:38:54
0008 INTRE SRL manifestazione di interesse del 25/06/2025 11:25:26
0009 DA.CA.SUD COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 25/06/2025 12:53:38
0010 LEONE ARMANDO SRL manifestazione di interesse del 25/06/2025 13:07:46
0011 FRANCESCA LAZZAROTTI manifestazione di interesse del 25/06/2025 13:11:29
0012 PICANTO APPALTI S.R.L. manifestazione di interesse del 26/06/2025 11:01:55
0013 HERA SCAVI E RESTAURI ARCHEOLOGICI SRL manifestazione di interesse del 26/06/2025 11:51:18
0014 PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI SRL manifestazione di interesse del 26/06/2025 11:56:54
0015 MEDITERRANEA SRL manifestazione di interesse del 27/06/2025 10:00:56
0016 TISATO RESTAURI S.R.L. manifestazione di interesse del 27/06/2025 10:33:12
0017 ITALIANA APPALTI S.R.L. manifestazione di interesse del 27/06/2025 10:56:48
0018 GRA RESTAURI SRL manifestazione di interesse del 27/06/2025 12:43:05
0019 COREPP SRL manifestazione di interesse del 01/07/2025 13:09:03
0020 CO.GE.VI. SRL manifestazione di interesse del 01/07/2025 18:25:56
0021 ZAMBELLI S.R.L. manifestazione di interesse del 02/07/2025 10:52:46
0022 MANNUCCI GEOM. VINICIO SRL manifestazione di interesse del 02/07/2025 16:14:54
0023 GIPI S.R.L. manifestazione di interesse del 03/07/2025 09:49:40
0024 LARES - LAVORI DI RESTAURO manifestazione di interesse del 03/07/2025 11:37:28
0025 RESTAURI ARTISTICI E MONUMENTALI FABIO MANNUCCI DI JACOPO E
FILIPPO MANNUCCI SNC manifestazione di interesse del 03/07/2025 12:47:27

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


0026 IRIS COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 03/07/2025 13:01:51
0027 BALDINI COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 03/07/2025 14:10:07
0028 FAESULAE S.R.L. manifestazione di interesse del 04/07/2025 09:45:24
0029 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. manifestazione di interesse del 04/07/2025 
12:07:24
0030 CORES4N SRL manifestazione di interesse del 04/07/2025 12:20:23
0031 COOPERATIVA ARCHEOLOGIA manifestazione di interesse del 04/07/2025 14:30:36
0032 RTI GRUPPO EDILZONA SRL manifestazione di interesse del 04/07/2025 16:22:09
0033 EDIL FAB SRL manifestazione di interesse del 04/07/2025 17:09:46
0034 SANSONE S.R.L. manifestazione di interesse del 04/07/2025 17:28:19
0035 GRE. TA COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 04/07/2025 17:36:14
0036 BM COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 04/07/2025 18:32:32
0037 ARTEMA SRL manifestazione di interesse del 05/07/2025 06:50:56
0038 COGEART manifestazione di interesse del 06/07/2025 17:33:31
0039 INDOVINO SRL manifestazione di interesse del 06/07/2025 18:35:10
0040 SANTISE COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 06/07/2025 21:36:26
0041 LEONARDO SRL manifestazione di interesse del 07/07/2025 08:55:55
0042 IBIX CANTIERI SRL manifestazione di interesse del 07/07/2025 09:08:20
0043 FRIMAS RESTAURI E RISTRUTTURAZIONI S.A.S. manifestazione di interesse del 07/07/2025 09:20:04

Numero operatori economici invitati: 15
1. CO.GE.VI. SRL P.IVA: 00364900944
2. COOPERATIVA ARCHEOLOGIA - SOCIETÀ COOPERATIVA P.IVA: 0318589048
3. DA.CA.SUD COSTRUZIONI SRL P.IVA: 02054140617
4. ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. P.IVA: 03692370483
5. IBIX CANTIERI SRL P.IVA: 02668570399
6. IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL P.IVA: 01777310465
7. INDOVINO SRL P.IVA: 01829130473
8. LARES - LAVORI DI RESTAURO S.R.L. P.IVA: 00163960271
9.MI.PA. COSTRUZIONI EDILI SRL P.IVA: 07106311009
10. OPLONDE SRL P.IVA: 04502880489
11. PIACENTI S.P.A. P.IVA: 02016910974
12. RESTAURI ARTISTICI E MONUMENTALI FABIO MANNUCCI DI JACOPO E
FILIPPO MANNUCCI SNC P.IVA: 00955050489
13. RICCI COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01143770624
14. TISATO RESTAURI S.R.L. UNIPERSONALE P.IVA: 05013570238
15. ZAMBELLI S.R.L. P.IVA: 01798650402

Data di spedizione della Lettera d'invito: 23/10/2025

Termine per la presentazione delle offerte: 07/11/2025 ore 10:00

Numero offerte ricevute: 9
0001 PIACENTI S.P.A. offerta del 03/11/2025 09:09:36
0002 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL offerta del 05/11/2025 08:44:54
0003 RESTAURI ARTISTICI E MONUMENTALI FABIO MANNUCCI DI JACOPO
FILIPPO MANNUCCI SNC offerta del 05/11/2025 11:59:01
0004 IBIX CANTIERI SRL offerta del 05/11/2025 13:17:43
0005 OPLONDE SRL offerta del 06/11/2025 15:31:07
0006 LARES - LAVORI DI RESTAURO S.R.L. offerta del 06/11/2025 18:15:12
0007 TISATO RESTAURI S.R.L. offerta del 07/11/2025 08:35:34
0008 RICCI COSTRUZIONI SRL offerta del 07/11/2025 09:18:41
0009 DA.CA.SUD COSTRUZIONI SRL offerta del 07/11/2025 09:36:23

Numero offerte ammesse e valutate: 9



Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
Ricci costruzioni srl, con sede legale in San Giorgio del Sannio (BN), CAP 82018 Via Cesine 34, C.F. e P.I. 
01143770624.

Ribasso di aggiudicazione: 16,28700%

Valore dell’offerta: € 217.734,04371

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 26/11/2025

Data di conclusione del contratto: nei termini di legge

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di 
cui all’art. 120 D.Lgs 104/2010


